
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de novembro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• Portaria 212/2017 - Dispõe sobre aplicação de penalidade disciplinar de SUSPENSAO a servidora pública municipal nos termos da lei e dá

outras providencias.

• RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 5º BIMESTRE CASEMQ

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BBE83682DAD653A7CB456FC112327362



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de novembro de 2017 Ano 1

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________ 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
  
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.  

Telefone: 74 3676 -1026CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

PORTARIA Nº 212/2017 
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017                        
                     

Dispõe sobre aplicação de penalidade disciplinar de 
SUSPENSAO a servidora pública municipal nos 
termos da lei e dá outras providencias. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor e,  
 
CONSIDERANDO O Art. 193 da Lei municipal 050/93 (Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais). 
 
CONSIDERANDO, que é dever de todo servidor observar as regras legais e 
regulamentares, cumprir as ordens superiores, atendimento com presteza, ser 
assíduo e pontual no serviço, proceder com urbanidade, zelo e dedicação; 
 
CONSIDERANDO, o que prever a Lei nº 050/1993, Art. 164, III c/c Art. 168 (Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais). 
 
CONSIDERANDO, que já houve diversas Advertências verbais, como estabelece a 
legislação pertinente, Art.; 164 I c/c Art. 166 e Art. 167 da Lei 050/1993. 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º- Aplicar a penalidade de SUSPENSÃO, com prejuízo no vencimentos a 
servidora RAIMUNDA LIBERIANA SOUSA DE JESUS, Auxiliar de Serviços Gerais, 
pelo fato de concordar com a comissão processante, entendendo que a penalidade 
é válida pelos fatos praticados. 
 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario.   
 
Dê – se ciência, Publique-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 10 de Novembro de 2017. 
 

 
 
 

Reginaldo Sampaio Silva 
Prefeito Municipal 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81DD788935FDFC146E605C16BCCE8D62

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de novembro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de novembro de 2017 Ano 1

Relatório Resumido da
Execuçâo Orçamentária (Rreo)

CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Outubro) - 5º Bimestre de 2017

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

%
(c/a)

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA 

(a)
No Bimestre 

(b)
%

(b/a)

SALDO
(a-c)Até o Bimestre 

(c)

1.328.730,00 1.328.730,00 66.578,16 5,01 503.329,78 37,88 825.400,22

Em Reais

RECEITAS CORRENTES 1.328.730,00 1.328.730,00 66.578,16 5,01 503.329,78 37,88 825.400,22

RECEITA DE CONTRIBUICOES 960.694,00 960.694,00 43.876,48 4,57 344.654,99 35,88 616.039,01

Contribuicoes Sociais 960.694,00 960.694,00 43.876,48 4,57 344.654,99 35,88 616.039,01

RECEITA PATRIMONIAL 368.036,00 368.036,00 22.701,68 6,17 158.648,75 43,11 209.387,25

Receitas de Valores Mobiliarios 368.036,00 368.036,00 22.701,68 6,17 158.648,75 43,11 209.387,25

REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO REGIME
PRÓPRIO DEPREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

368.036,00 368.036,00 22.701,68 6,17 158.648,75 43,11 209.387,25

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 5.477,63 26,04 5.477,63 -26,04

Receitas Diversas 0,00 0,00 0,00 5.477,63 26,04 5.477,63 -26,04

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)

Operações de Crédito Internas

Mobiliária
Contratual

Operações de Crédito Externas

Mobiliária
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)

DÉFICIT (VI)

TOTAL (VII) = (V + VI)

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)

Superávit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-- -- -- -- -103.304,47 -- --

-- -- -- -- --

-- -- -- -- --

-- -- -- -- --

1.036.169,00 1.036.169,00 1.838,00 0,18 308.444,67 29,77 727.724,33

2.364.899,00 2.364.899,00 68.416,16 2,89 811.774,45 34,33 1.553.124,55

2.364.899,00 2.364.899,00 68.416,16 2,89 811.774,45 34,33 1.553.124,55

2.364.899,00 2.364.899,00 68.416,16 2,89 708.469,98 34,33 1.553.124,55

Página: 1 de 2Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BBE83682DAD653A7CB456FC112327362



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de novembro de 2017 Ano 1

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)

DESPESAS
DESPESAS EMPENHADASDOTAÇÃO

INICIAL
(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA 

(e) No Bimestre 

SALDO
 

(g)=(e-f)
Até o Bimestre 

(f)

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até o Bimestre 
(h)

SALDO
 

(i)=(e-h)

DESPESAS
PAGAS ATÉ O

MÊS 
(j)

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS²
(k)

2.364.899,00 2.364.899,00 59.283,48 908.141,921.007.148,28 1.357.750,72 188.701,62 1.449.820,08915.078,92 0,00

DESPESAS CORRENTES 792.616,00 1.292.616,00 59.283,48 908.141,921.007.148,28 285.467,72 188.701,62 377.537,08915.078,92 0,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 642.000,00 1.142.000,00 57.852,48 833.069,48897.852,48 244.147,52 173.060,08 308.930,52833.069,48 0,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 150.616,00 150.616,00 1.431,00 75.072,44109.295,80 41.320,20 15.641,54 68.606,5682.009,44 0,00

DESPESAS DE CAPITAL 621.553,00 121.553,00 0,00 0,000,00 121.553,00 0,00 121.553,000,00 0,00

INVESTIMENTOS 5.000,00 5.000,00 0,00 0,000,00 5.000,00 0,00 5.000,000,00 0,00

AMORTIZACAO DA DIVIDA 616.553,00 116.553,00 0,00 0,000,00 116.553,00 0,00 116.553,000,00 0,00

RESERVA DE CONTINGENCIA 950.730,00 950.730,00 0,00 0,000,00 950.730,00 0,00 950.730,000,00 0,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)

AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)

Amortização da Dívida Interna

Dívida Mobiliária
Outras Dívidas

Amortização da Dívida Externa

Dívida Mobiliária
Outras Dívidas

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)

SUPERÁVIT (XIII)

TOTAL (XIV) = (XII + XIII)

2.364.899,00 2.364.899,00 59.283,48 908.141,921.007.148,28 1.357.750,72 188.701,62 1.449.820,08915.078,92 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2.364.899,00 2.364.899,00 59.283,48 908.141,921.007.148,28 1.357.750,72 188.701,62 1.449.820,08915.078,92 0,00

-- -- -- ---- -- --0,00 --

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA, Emissão:08/11/2017, às 20:38:12, Assinado Digitalmente no dia 08/11/2017, às 20:38:12.  

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2.364.899,00 2.364.899,00 59.283,48 1.007.148,28 1.357.750,72 188.701,62 1.449.820,08 0,00

RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

908.141,92915.078,92

EDILSON DA SILVA LOPES
Diretor Executivo

CPF       : 878.909.095-00

EUGENIO SOUSA DE LIMA
Diretor Financeiro de Beneficios

CPF       : 017.575.975-81

LUIZ CARLOS DE NOVAES
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC-BA 012043/O-9

Página: 2 de 2Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BBE83682DAD653A7CB456FC112327362



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de novembro de 2017 Ano 1

CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Outubro) - 5º Bimestre de 2017

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
DESPESAS EMPENHADAS

DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA 

(a) No Bimestre 

SALDO
 

(c) = (a-b)
Até o Bimestre 

(b)

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até o Bimestre 
(d)

SALDO
 

(e) = (a-d)

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS¹
(f)

2.364.899,00 2.364.899,00 59.283,48 1.007.148,28 1.357.750,72 188.701,62 1.449.820,08915.078,92 0,00

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

%
(b/total b)

100,00

%
(d/total d)

100,00

PREVIDÊNCIA SOCIAL 1.414.169,00 1.414.169,00 59.283,48 1.007.148,28 407.020,72 188.701,62 499.090,08915.078,92 0,00100,00 100,00

Previdência do Regime Estatutário 1.414.169,00 1.414.169,00 59.283,48 1.007.148,28 407.020,72 188.701,62 499.090,08915.078,92 0,00100,00 100,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 950.730,00 950.730,00 0,00 0,00 950.730,00 0,00 950.730,000,00 0,000,00 0,00

Reserva de Contingência 950.730,00 950.730,00 0,00 0,00 950.730,00 0,00 950.730,000,00 0,000,00 0,00

EDILSON DA SILVA LOPES
Diretor Executivo

CPF       : 878.909.095-00

EUGENIO SOUSA DE LIMA
Diretor Financeiro de Beneficios

CPF       : 017.575.975-81

LUIZ CARLOS DE NOVAES
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC-BA 012043/O-9

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

TOTAL (III) = (I + II)
FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA, Emissão:08/11/2017, às 20:38:53, Assinado Digitalmente no dia 08/11/2017, às 20:38:53.  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2.364.899,00 2.364.899,00 59.283,48 1.007.148,28 1.357.750,72 188.701,62 1.449.820,08915.078,92 0,00

0,00

100,00

0,00

100,00

Página: 1 de 1Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BBE83682DAD653A7CB456FC112327362



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de novembro de 2017 Ano 1

CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

Outubro   de 2017

ESPECIFICAÇÃO

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

TOTAL
(ÚLT. 12 M.)

PREVISÃO
ATUALIZADA

2017

RECEITAS REALIZADAS

Em Reais

10/201709/201708/201707/201706/201705/201704/201703/201702/201701/201712/201611/2016

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EDILSON DA SILVA LOPES
Diretor Executivo

CPF       : 878.909.095-00

EUGENIO SOUSA DE LIMA
Diretor Financeiro de Beneficios

CPF       : 017.575.975-81

LUIZ CARLOS DE NOVAES
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC-BA 012043/O-9

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA, Emissão:08/11/2017, às 20:39:12, Assinado Digitalmente no dia 08/11/2017, às 20:39:12.  

RECEITAS CORRENTES (I)
Receita Tributária

IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributárias

Receitas de Contribuições
Receita Patrimonial
Receita Agropecuária
Receita Industrial
Receita de Serviços
Transferências Correntes

Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferências da LC 87/1996
Transferências da LC 61/1989
Transferências do FUNDEB
Outras Transferências Correntes

Outras Receitas Correntes
DEDUÇÕES (II)

Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência
Compensação Financ. entre Regimes Previdência
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 21.432,26 56.422,11 65.742,27 53.982,87 59.520,78 58.969,35 62.094,27 58.587,71 55.513,06 11.065,10 503.329,78 1.328.730,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 40.020,58 46.808,82 39.030,18 43.909,14 43.853,16 43.898,58 43.258,05 43.235,19 641,29 344.654,99 960.694,00
0,00 0,00 21.420,54 16.401,53 18.933,45 14.952,69 15.611,64 15.101,87 18.195,69 15.329,66 12.277,87 10.423,81 158.648,75 368.036,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 11,72 0,00 0,00 0,00 0,00 14,32 0,00 0,00 0,00 0,00 26,04 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 21.432,26 56.422,11 65.742,27 53.982,87 59.520,78 58.969,35 62.094,27 58.587,71 55.513,06 11.065,10 503.329,78 1.328.730,00

Página: 1 de 1Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BBE83682DAD653A7CB456FC112327362



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de novembro de 2017 Ano 1

CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Outubro) - 5º Bimestre de 2017

DÍVIDA CONSOLIDADA (I)

RREO - Anexo 5 (LRF, Art. 53, inciso III)

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA
SALDO

Em 31/Dez/2016
(a)

Em 4º Bimestre
(b)

Em 5º Bimestre
(c)

0,00

Em Reais

DEDUÇÕES (II) 1.717.082,23 1.739.771,08 1.627.028,05

      Disponibilidade de Caixa bruta 1.717.082,23 1.739.771,08 1.627.028,05

Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00
      (-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatórios) 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II) -1.627.028,05
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V) -1.627.028,05

EDILSON DA SILVA LOPES
Diretor Executivo

CPF       : 878.909.095-00

EUGENIO SOUSA DE LIMA
Diretor Financeiro de Beneficios

CPF       : 017.575.975-81

LUIZ CARLOS DE NOVAES
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC-BA 012043/O-9

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA, Emissão:08/11/2017, às 20:39:54, Assinado Digitalmente no dia 08/11/2017, às 20:39:54.  

VALOR

RESULTADO NOMINAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA

No Bimestre
(Vlc - Vlb)

Até o Bimestre
(Vlc - Vla)

112.743,03 90.054,18

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO AXEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

0,00

Disponibilidade de Caixa 1.717.082,23 1.739.771,08 1.627.028,05

-1.717.082,23

0,00

-1.717.082,23

0,00

-1.739.771,08

-1.739.771,08

Página: 1 de 1Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 007
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BBE83682DAD653A7CB456FC112327362



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000177 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de novembro de 2017 Ano 1

CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - MUNICÍPIOS

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Outubro) - 5º Bimestre de 2017

RREO - Anexo 6 (LRF, Art. 53, inciso III) Em reais

RECEITAS PRIMÁRIAS
RECEITAS REALIZADAS

PREVISÃO ATUALIZADA Até o Bimestre
2016

Até o Bimestre 
2017

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) 1.328.730,00 0,00503.329,78
0,00 0,000,00

Convênios

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) 1.328.730,00 0,00503.329,78

Receitas Tributárias
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributárias

Receitas de Contribuições
Receitas Previdenciárias
Outras Receitas de Contribuições

Receita Patrimonial Líquida
Receita Patrimonial
( - ) Aplicações Financeiras

Transferências Correntes
FPM
ICMS

Outras Transferências Correntes
Demais Receitas Correntes

Dívita Ativa
Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (II)
Operações de Crédito (III)
Amortização de Empréstimos (IV)
Alienação de Bens (V)
Transferências de Capital

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)

Outras Transferências de Capital
Outras Receitas de Capital

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

960.694,00
960.694,00

0,00
368.036,00
368.036,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

344.654,99
344.654,99

0,00
158.648,75
158.648,75

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
26,04

0,00
26,04

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Convênios 0,00 0,000,00

DESPESAS PRIMÁRIAS
DESPESAS EMPENHADASDOTAÇÃO

ATUALIZADA Até o Bimestre
2017

DESPESAS LIQUIDADAS
INSCRITAS EM RESTOS A

PAGAR NÃO PROCESSADOS
Até o Bimestre

2016
Até o Bimestre

2017
Até o Bimestre

2016
Em

2017
Em
2016

DESPESAS CORRENTES (VIII) 1.292.616,00 1.007.148,28 0,000,00 915.078,92 0,00 0,00

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Dívida (IX)
Outras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)

Investimentos
Inversões Financeiras

Concessão de Empréstimos (XII)
Aquisição de Títulos de Capital já Integralizado (XIII)
Demais Inversões Financeiras

Amortização da Dívida (XIV)
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

1.142.000,00 897.852,48 0,000,00 833.069,48 0,00 0,00

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA, Emissão:08/11/2017, às 20:42:32, Assinado Digitalmente no dia 08/11/2017, às 20:42:32.  

EDILSON DA SILVA LOPES
Diretor Executivo

CPF       : 878.909.095-00

EUGENIO SOUSA DE LIMA
Diretor Financeiro de Beneficios

CPF       : 017.575.975-81

LUIZ CARLOS DE NOVAES
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC-BA 012043/O-9

0,00
150.616,00

1.292.616,00
121.553,00

5.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

116.553,00
5.000,00

950.730,00
0,00

0,00
109.295,80

1.007.148,28
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

--
--

0,00 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

--
--

82.009,44
915.078,92

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

--
--

0,00 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

--
--

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

--
--

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

--
--

VALOR CORRENTE

2.248.346,00

-919.616,00

1.007.148,28

-503.818,50

0,00

0,00

915.078,92

-411.749,14

0,00

0,00

0,00 0,00

--

0,00

Página: 1 de 1Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 008
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BBE83682DAD653A7CB456FC112327362


